PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
 CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos

 Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
 Fone/Fax- (55) 3276-6100 – contratosps@saopedrodosul.org

ATA Nº 02/2021 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2019

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, na Sala do Departamento de
Compras e Licitações, reuniram-se os integrantes da Comissão de Seleção, designados
pela Portaria Municipal nº 3325/2021, com a finalidade de analisar o objeto do protocolo
sob nº  3558/2021, da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Pedro
do Sul – APAE, com vistas à complementação de valores do TERMO DE FOMENTO o
qual promove a parceria entre o município e a entidade para o atendimento nas áreas
social, clínica e educacional a pessoa com deficiência intelectual (PCD) e/ou múltipla e
suas famílias. Iniciada a análise, constatou-se terem sido apresentados os documentos
exigidos, sendo anexada o plano de trabalho para o período de compreendido de 02 de
julho de 2021 a 01 de julho de 2022. A viabilidade financeira foi comprovada através da
indicação da dotação orçamentária pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
com alteração de valores de repasse, solicitados pela instituição e autorizados pela
administração, passando a viger com o valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Mediante essa avaliação, entende a Comissão de Seleção, ser possível a APROVAÇÃO
e realização de termo aditivo renovação acrescendo este valor ao referido TERMO DE
FOMENTO, desta forma considerando que as exigências foram cumpridas, sendo assim
viabilizado conforme art. 57 da Lei nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 2849/2017.
Nada mais havendo a ser tratado encerra-se a presente ata, a qual é assinada pelos
membros da Comissão de Seleção e encaminhada à Prefeita Municipal para avaliação e
emissão de parecer, acerca da ratificação da prorrogação da parceria.

Marilaine Gaier

Presidente da Comissão

Ernande Aita

Membro da Comissão

Lucas Serdotti
Membro da Comissão

Vera Lucia Essy Brutti
Membro da Comissão

Pelo acima exposto, em vista das justificativas relatadas e, levando-se em consideração
o entendimento da Comissão de Seleção, aprovo e RATIFICO a prorrogação da parceria
através de TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO oriundo do processo de
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2019.

São Pedro do Sul, 15 de julho de 2021.

_________________________
Ziania Maria Bolzan
Prefeita Municipal

		2021-07-15T11:24:50-0300
	MARILAINE GAIER GONCALVES:00856953008